REQUERIMENTO N2 21/2025

Requeiro a mesa depois de ouvir o Plenário na forma regimental
que seja enviado ofício ao Exmº. Prefeito Sr. Flaúcio Araujo, ao Secretario
de Infraestrutura o Sr. Cleyton e ao Secretario de Agricultura o Sr.
Rianderson que seja realizada a recuperação ou a reconstrução da pote de
Riachão do Sul próxima a ladeira de Riachão que da acesso ao
Assentamento Raiz de Dentro, engenho Raiz Nova, engenho Caxias e
outros Sítios, esse requerimento é uma solicitação dos moradores das
referidas localidades e muitos que trafegam pela citada ponte para
poderem trabalhar, ter acesso a saúde, a educação, ao escoamento da
produção, etc ... Salientando que todo ano é uma verdadeira batalha dos
produtores para dar um jeito nessa ponte para poderem escoar as suas
produções, aproveitando o momento para pedir que seja analisada a
possibilidade de ser reconstruída de concreto, evitando assim que
precise ser recuperada todo ano.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de
Amaraji/PE, em 18 de março de 2025.

Atenciosamente

~~.

Maria José Soares

(Vereadora)

RUA ROCHA PONTUAL, 60. CENTRO, AMARAJI-PE - CEP: 55515-000 FONEJFAX: (81) 3553-2161
e-mail: camaraamaraji@hotmail.com CNPJ- 11.507.043/0001-84

mailto:camaraamaraji@hotmail.com

	Page 1
	Titles
	~~.

	Images
	Image 1